2025年 11月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ツムラ

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 加藤 照和

 （コード番号 4540 東証プライム）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 北村 誠

電  話 TEL 03‐6361‐7100

津村（中国）有限公司による上海虹橋中薬飲片有限公司の

連結手続き完了のお知らせ（開示事項の経過報告）

当社は 2025 年 6 月 18 日に公表しました「津村（中国）有限公司による上海虹橋中薬飲片有限公司の持分

取得に関するお知らせ」に関しまして、持分取得および連結の手続きが完了しましたのでお知らせいたします。

記

１．上海虹橋中薬飲片有限公司の概要

（１） 名 称 上海虹橋中薬飲片有限公司

（２） 所 在 地 中国上海市

（３） 代表者の役職・氏名 執行董事 唐徳輝

（４） 事 業 内 容
薬品生産、薬品卸売、中薬飲片代理煎じサービス、技術サービス提供、

企業管理等

２．津村（中国）有限公司の取得持分、取得価額および取得前後の所有持分の状況

（１） 異動前の所有株式数 0

（２） 取 得 株 式 数 51%

（３） 取 得 価 額 1,162,800,000人民元（約 238.3億円） 1人民元=20.50 円

（４） 取 得 日 2025年 8月 8日（みなし取得日 2025年 6月 30日）

３．業績に与える影響

本件による当社連結業績への取り込みにつきましては、貸借対照表は 2026年 3 月期の中間期から、損益計

算書およびキャッシュフロー計算書については 2026年 3 月期の第 3四半期からを予定しております。

なお、本件が 2026年 3 月期の業績に与える影響については、2025年 11月 10日の「業績予想の修正および

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」にて公表しております。

以 上